Concejo Municipal De Sauce

Sesión Ordinaria Nº 27

En Sauce el 25 de octubre de 2023 en Sesión extraordinaria se reúne el Concejo Municipal de Sauce con la presencia del Señor Alcalde Rubens Ottonello y los Concejales Gilberto Cabrera Mario Fernandez, Samira Balbiani, Alejandro Alvarez Julio Pimentel, Carlos Martucho y Reina Rey.

Punto 1) Actividades 172 Años del Proceso Fundacional de Sauce Reina De La Vendimia

Punto Nº 2) Expedientes

2023-81-1230-00122 Solicitud De Venta En Espacio Público De Tortas Fritas Sra. Patricia Alejandra Gomez De León.

El Concejo Municipal resuelve: Autorizar la instalación en el Parque Artigas de Sauce, para la Venta de Tortas Fritas, a la Sra. Patricia Alejandra Gómez de León C.I. 3953490-1

2023-81-1230-00196 Caif Dr. Mario Rodriguez Zorrilla Solicita Apoyo Para Solventar Gastos De Traslados Desde Totoral Hasta El Caif Celebración Del Día Del Bebé 20/10 El Concejo Municipal resuelve: Autorizar el gasto de \$ 13800 (trece mil ochocientos ochocientos pesos uruguayos) para el pago de un Ómnibus, para solventar los gastos de transporte desde Totoral de Sauce hasta el Centro Caif con motivo de la Celebración del Día del Bebe con fecha 20/10 afectando el

2023-81-1230-00197 Grupo Literario La Bitacora De Casa De La Cultura Solicita Bus Para 12 Personas Trasladarse A Santa Lucía El 10/11/23.

El Concejo Municipal resuelve: Autorizar el gasto de \$ 13700 (trece mil setecientos pesos uruguayos) para el pago de un Ómnibus, para trasladar al grupo literario la bitácora que funciona en la Casa de la Cultura de Sauce al fin de curso de los talleristas de la ciudad de Santa Lucía

2023-81-1230-00199 Nota presentada por Directora y sub Directora del Liceo de Sauce 1 solicitando apoyo económico para solventar gastos de despedida de los novenos años

El Concejo Municipal Resuelve: Autorizar el apoyo económico de \$ 10000 (diez mil pesos uruguayos) para el Liceo de Sauce 1 para solventar gastos de despedida de los novenos años.

2023-81-1230-00200 Solicitud Escuela 109 De Apoyo Para Adquirir Llaveros Para Los Donantes Voluntarios Del Hemobus 3/11/23

El Concejo Municipal Resuelve: Aprobar La Compra De 200 Llaveros.

Punto Nº 3) Venta De Flores 2/11

2023-81-1230-00025 Solicitud de transposición de rubros de los renglones destinados a gastos y servicios por el importe de \$ 505.,000

El Concejo Municipal Resuelve: Aprobar el planteo de transpocición por el importe de \$

505,000

Acalda Sunicipio

Punto Nº 3 Venta de Flores 02/11

The Such S

PRUANDEZ CONSEJA Punto Nº 4) Visita Comision 8 Descentralización Junta Departamental Al Concejo8/11 A Las 18 Hs. Hoja De Ruta.

Punto Nº5) Encuentro Musical Juvenil Latinoamericano Y Del Caribe. 16 De Noviembre Sauce

*Solicitud de un lunch para brindar a los artistas que participaran del 16° Encuentro de la Canción Infantil Latinoamericana y Caribeña (MOCILYC) URUGUAY 2023 el cual se desarrollará el día 16 de noviembre.

El Concejo Municipal resuelve: Se autoriza la compra del lunch.

*Solicitud de pago del Salòn BBC donde se llevarà el 16° Encuentro de la Canción Infantil Latinoamericana y Caribeña (MOCILYC) URUGUAY 2023 el cual se desarrollará el día 16 de noviembre .

El Concejo Municipal resuelve: Se autoriza el gasto de \$ 7000 para el pago de la limpieza del BBC.

*Solicitud de pago del Salòn BBC donde se llevarà el 16° Encuentro de la Canción Infantil Latinoamericana y Caribeña (MOCILYC) URUGUAY 2023 el cual se desarrollará el día 16 de noviembre.

El Concejo Municipal resuelve: Se autoriza el gasto de \$ 25000 para el pago de la amplificación.

Punto Nº 6) Notas

* Solicitud De Sra. Marta Rolando
El Concejo Municipal Resuelve: Pago I

El Concejo Municipal Resuelve: Pago Materiales

*Solicitud De Chirquera Para Covisolar

*S.O.S. Sauce Agradece Apoyo Recibido

*Colegio N. S. Del P. Socorro Agradece Apoyo Recibido

- * Solicitud De 3 Caños Para 2 Alcantarillas. Susana Viazzo Y Carlos Blengio Se resuelve: elevar a su consideracióna la Dirección General de Obras
- * Solicitud De Stand Feria Escuela 54 , Se resuelve: Aprobar
- * Escuela 54 Agradecimiento Y Solicitud De Soporte Para Hamacas: Se aprueba cotizar presupuestos.

*Comunicación De Integración De La Comisión Del Barrio San Pedro-Libertador

Punto Nº 7) Informe

Visita A Empresa Energitro.

El Concejal Martucho plantea otra empresa de la zona para que se reciba

* Camino Paso Bonomi Iluminación

Proc. Rubeine Ottosse. Aicalde Municipio ನ

Two Pemantol FEDWANDS

* Copia Plan Camineria Rural 2024

Punto Nº 8) Adquisiciones

* Compra De Dos Arnés Profesional Para La Cuadrilla Del Municipio. Cada Uno Tiene Un

Valor De 2.757 Pesos Uruguayos

El Concejo Municipal resuelve: Autorizar el gasto de hasta \$ 7000 (siete mil pesos uruguayos) para la compra de al proveedor Agropecuaria Santa Rosa RUT 210757000010, que la compra de 2 arne para ser utilizado por los funcionarios de la cuadrilla

*Necesidad de compra de postes para realizar una pergola en el Parque Artigas de Sauce.

El Concejo Municipal resuelve: Autorizar el gaso de \$ 57154 para la compra de postes para realizar una pergola en el Parque Artigas de Sauce.

Punto Nº 9 Cuidacoche

*Nota presentada por la Comisión Patriótica de Sauce, solicitando apoyo económico para llevar a cabo actividades con motivo de los 172º Aniversarios del Proceso Fundacional de Sauce.

El Concejo Municipal resuelve: Autorizar el apoyo económico de \$ 230000 (doscientos treinta mil pesos uruguayos) a la Comisión Patriótica Sauce, para llevar a cabo actividades con motivo de los 172º Aniversarios del Proceso Fundacional de

*Referente a que Acta N° 13 de fecha 24/05/23 se aprobó la compra de un lockers para ser utilizados por los funcionarios de la cuadrilla.

El Concejo Municipal resuelve: Autorizar el gasto de hasta U\$S 279 (doscientos setenta y nueve dolares americanos) para la compra de lockers para ser utilizados por los funcionarios de la cuadrilla

Nota presentada por el Alcalde del Municipio de Sauce Proc. Rubens Ottonello solicitando Licencia Reglamentaria por el período comprendido desde el día 01 de noviembre 2023 hasta 06 de noviembre 2023 inclusive.

El Concejo Municipal resuelve: Aprobar Licencia Reglamentaria del Alcalde del Municipio de Sauce por el período comprendido desde el día 01 de noviembre 2023 hasta 06 de noviembre 2023 inclusive

Nota presentada por la Comisión Patriótica de Sauce, solicitando apoyo económico para llevar a cabo actividades con motivo de los 172º Aniversarios del Proceso Fundacional de Sauce

.-Compra de 2 espejos de seguridad vial para ser instalados en la esquina tienda frente a Clivet y en esquina de BROU 80 cm. \$ 2840 c/u.

-Reformas edilicias del Municipio lo tiene Pia Salvat en proyecto.

- Casamba: Martucho solicita una para Ruta 7 , Cruz de los caminos 3 0 4 días por basurales , 9 focos MTOP .

Siendo la hora 22:00 gulmina sesión.

one Ottones

FERHAULE

CONSEDAL